Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Иркутской области от 20.06.2023 № 510-пп «О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и отдельных положений постановлений Правительства Иркутской области», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления от 26.12.2018 № 110-37-1463-18), статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.08.2019 № 110-37-866-19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.08.2019 г.,   № 31, вкладыш «Официальная информация», стр. 9 следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 6 главы 3 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции «через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://www.gosuslugi.ru (далее - Портал)»;
1.2. В пункте 15 главы 3 раздела I приложения к постановлению слова адрес официального сайта региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» заменить словами «адрес Портала»;
1.3. В пункте 27 главы 9 раздела I приложения к постановлению слова «включая региональную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» исключить.
1.4. Пункт 59 главы 20 раздела II приложения к постановлению исключить.
1.5. Подпункт 4 пункта 64 главы 22 раздела III приложения к постановлению исключить.
1.6. Подпункт г пункта 91 главы 30 раздела III приложения к постановлению исключить.
1.7. Подпункт б пункта 97 главы 30 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции «Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – портал).
           2. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.08.2019 № 110-37-865-19
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных учреждениях сферы культуры» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.08.2019 г. № 7, вкладыш «Официальная информация» стр. 7 следующие изменения:
           2.1. Подпункт «в» пункта 6 главы 3 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции «через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://www.gosuslugi.ru (далее - Портал)»;
           2.2. В пункте 15 главы 3 раздела I приложения к постановлению слова адрес официального сайта региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» заменить словами «адрес Портала»;
           2.3. В пункте 27 главы 9 раздела I приложения к постановлению слова «включая региональную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» исключить.
          2.4. Пункт 59 главы 20 раздела II приложения к постановлению исключить.
        2.5. Подпункт 4 пункта 64 главы 22 раздела III приложения к постановлению исключить.
        2.6. Подпункт г пункта 91 главы 30 раздела III приложения к постановлению исключить.
        2.7. Подпункт б пункта 97 главы 30 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции «Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – портал).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В. Боровский

Н.Ю. Гузенко
56752
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам
________________

	А.В. Ермаков

	Начальник Управления по экономике
_______________

	Е.Н. Зайцева

	Управляющий делами
________________

	В.О. Понамарчук

	Начальник отдела правовой работы
_______________

	А.Ю. Товпинец

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – потребительский рынок
1 экз. – отдел правовой работы
1 экз – Саянские зори
4 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник
Управления культуры
«__» _________ 2023 г.                                                           Н.Ю. Гузенко